
REPUBLIKA HRVATSKA 
DRŽAVNA GEODETSKA UPRAVA 

SREDIŠNJI URED

10000 Zagreb, Gruška 20
Tel. 01/6165-404, fax: 01/6165-484

KLASA: 932-01/17-04/03 
URBROJ: 541-03-01/1-17-12 
Zagreb, 14. prosinca 2017.

Na temelju članka 51. Zakona o sustavu državne uprave (NN br. 150/11, 12/13, 93/16 
i 104/16), a u svezi sa člankom 71. stavak 7. Zakona o državnoj izmjeri i katastru nekretnina 
(NN br. 16/07, 152/08, 124/10, 56/13, 121/16 i 09/17) ravnatelj Državne geodetske uprave 
donosi:

ODLUKU
i

Utvrđuje se da je završena homogenizacija digitalnog katastarskog plana za 68 katastarskih 
općina u nadležnosti Područnog ureda za katastar Dubrovnik.

Homogenizacija je provedena za slijedeće katastarske općine:
- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Dubrovnik: Lovorno (MB 306690), Ljuta (MB 
306711), Zastolje (MB 307394), Gruda (MB 306533), Radovčići (MB 307084), Popovići 
(MB 307017), Komaji (MB 306614), Čilipi (MB 306274), Gabrili (MB 306452), Močići 
(MB 306762), Poljice (MB 306991), Palje Brdo (MB 306908), Pločice (MB 306967), 
Đurinići (MB 306444), Vitaljina (MB 307360), Uskopje (MB 307343), Orašac (MB 
306851), Lopud (MB 306681), Suđurađ (MB 307190), Šipanska Luka (MB 307220), 
Šumet (MB 307238), Knežica (MB 306592), Čajkovica (MB 306223), Komolac (MB 
306622), Rožat (MB 307092), Prijevor (MB 307041), Obuljeno (MB 306843), Mokošica 
(MB 306789), Petrovo Selo (MB 306924), Osojnik (MB 306886), Trsteno (MB 307335), 
Brsečine (MB 306193), Dubravica (MB 306398), Majkovi Gornji (MB 306495), Majkovi 
Donji (MB 306347), Slano (MB 307106), Banici (MB 306118), Podimoč (MB 306975), 
Doli (MB 306304), Đonta Doli (MB 306436), Zaton Doli (MB 307416), Broce (MB 
306177), Ston (MB 307165), Hodilje (MB 306541), Česvinica (MB 306258), Boljenovići 
(MB 306134), Duba Stonska (MB 306380), Sparagovići (MB 307149), Zabrđe (MB 
307386), Dančanje (MB 306282), Brijesta (MB 306169), Putniković (MB 307076), 
Tomislavovac (MB 307254), Žuljana (MB 307432), Popova Luka (MB 307009), Janjina 
(MB 306568), Sreser (MB 307157) i Osobjava (MB 306878)
- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Korčula: Donja Vrućica (MB 306312), 
Stanković (MB 314757), Orebić (MB 314692), Podgorje (MB 314706), Nakovanj (MB 
314684), Korčula (MB 314650), Lumbarada (MB 314676) i Žrnovo (MB 314781)

1



- u nadležnosti Ispostave Blato: Smokvica (MB 314749) i Vela Luka (MB 314765)

II

Odluka stupa na snagu danom uvoza katastarske općine iz točke I u Zajednički informacijski 
sustav zemljišne knjige i katastra (ZIS).

III

Zadužuje se Sektor za infrastrukturu prostornih podataka da u suradnji sa Sektorom za 
katastar nekretnina organizira arhivsko pohranjivanje digitalnog katastarskog plana prije 
homogenizacije i set pripadajućih parametara za homogenizaciju, sukladno Pravilniku o 
načinu čuvanja dokumentacije i podataka državne izmjere i katastra nekretnina (NN 73/2010).

IV

Rok za obavljanje aktivnosti iz točaka III ove Odluke je 90 dana od dana donošenja Odluke.

Dostaviti:
1. Ministarstvo pravosuđa, ministru ^^2*
2. Središnjem uredu Državne geodetske uprave, načelnicima Sektora
3. Područnim uredima za katastar, pročelnicima - svima
4. Gradskom uredu za katastar i geodetske poslove Grada Zagreba, pročelnici
5. Hrvatskoj komori ovlaštenih inženjera geodezije, predsjedniku
6. Jedinici za provedbu projekta, voditelju
7. Pismohrana-ovdje

2


